死 亡 者 の 本 籍

死 亡 者 の 住 所

死 亡 者 の 氏 名

死 亡 の 年 月 日

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改 葬 の 場 所

死 亡 者 と の 続 柄

                        　　　第 　　　　　　  号
                 令和　　　年 　　 月 　　 日

改 葬 許 可 申 請 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

明日香村長　　森　川　裕　一　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

                                                 電話番号
　下記のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により

申請します。

記

死亡者の性別 男　　・　　女

昭和　・　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日

昭和　・　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日

改 葬 の 理 由
 墓地新設　・　墓地移設　・　墓地区画整理　・　新墓地購入

 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

現在の墓地使用者との関係
※本人でない場合は承諾書が必要です。

証　　　　明　　　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

改　葬　許　可　証

　上記の申請について、墓地、埋葬等に関する法律第８条の規定により許可します。

奈良県高市郡明日香村長　　　森　川　裕　一

上記埋葬・納骨の事実を証明します。

　　　　　　　　　　　　　　墓地管理者　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

※現在の墓地使用者及び改葬先の墓地使用者以外の方からの申請の場合は双方の墓地使用者の承諾書が必要です。

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

死亡者

※改葬許可申請書と複数人の様式とを綴じた後に申請者と墓地管理者のそれぞれの割印をおこ
なってください。

改葬する対象の方が複数人の場合

死亡者

死亡者

死亡者

死亡者

死 亡 者 の 本 籍

死 亡 者 の 住 所

死 亡 者 の 氏 名

死 亡 の 年 月 日

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改 葬 の 場 所

死 亡 者 と の 続 柄

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○月○日

　　　　　　　　　　墓地管理者　　住所　現在遺骨が埋葬されている墓地等で証明をもらってください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

改 葬 許 可 申 請 書　（記入例）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○月○日

明日香村長　　森　川　裕　一　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　       ○○県□□市△△町＊＊＊番地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　　　　明日香　舞　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号　　     ご自宅または携帯電話の番号を記入

　下記のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条第２項の規定により

申請します。

記

　○○県□□市△△町＊＊＊番地

　○○県□□市△△丁目＊＊＊番＊＊号

明日香　太郎　ほか　３名 死亡者の性別 男　　・　　女

昭和　・　平成　・　令和　○○　年　○　月　○　日

奈良県高市郡明日香村大字岡　　　○○寺墓地

昭和　・　平成　・　令和　○○　年　○　月　○　日

改 葬 の 理 由
 墓地新設　・　墓地移設　・　墓地区画整理　・　新墓地購入

 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

奈良市○○町△△番地　（■▼寺墓地）

子 現在の墓地使用者との関係
※本人でない場合は承諾書が必要です。

本人

証　　　　明　　　　書

上記埋葬・納骨の事実を証明します。

※現在の墓地使用者及び改葬先の墓地使用者以外の方からの申請の場合は双方の墓地使用者の承諾書が必要です。

スタンプ印でない印

本　籍 ○○県□□市△△町＊＊＊番地 死亡年月日 昭和○年　　□月　　△日

住　所 ○○県□□市△△丁目＊＊＊番＊＊号 埋火葬の場所
奈良県高市郡明日香村大字岡

　　○○寺墓地

氏　名 明日香　花子 埋火葬の年月日 昭和○年　　□月　　△日

性　別 女 死亡者との続柄 子

本　籍 ○○県□□市△△町＊＊＊番地 死亡年月日 昭和○年　　□月　　△日

住　所 ○○県□□市△△丁目＊＊＊番＊＊号 埋火葬の場所
奈良県高市郡明日香村大字岡

　　○○寺墓地

氏　名 明日香　一郎 埋火葬の年月日 昭和○年　　□月　　△日

性　別 男 死亡者との続柄 孫

本　籍 ○○県□□市△△町＊＊＊番地 死亡年月日 昭和○年　　□月　　△日

住　所 ○○県□□市△△丁目＊＊＊番＊＊号 埋火葬の場所
奈良県高市郡明日香村大字岡

　　○○寺墓地

氏　名 明日香　幹子 埋火葬の年月日 昭和○年　　□月　　△日

性　別 女 死亡者との続柄 孫

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

本　籍 死亡年月日 年　　　月　　　日

住　所 埋火葬の場所

氏　名 埋火葬の年月日 年　　　月　　　日

性　別 死亡者との続柄

死亡者

※改葬許可申請書と複数人の様式とを綴じた後に申請者と墓地管理者のそれぞれの割印をおこ
なってください。

改葬する対象の方が複数人の場合

死亡者

死亡者

死亡者

死亡者

死亡者の本籍

死亡者の住所

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改葬の理由

改葬の場所

死亡者との続柄

改葬許可証申請書の項目に記載する内容

　死亡者が死亡した時の本籍を記載します。

　死亡者が死亡した時の住所を記載します。

　死亡者を土葬（遺体を地中に埋めること）した場合、土葬した場所を記載します。

　土葬、若しくは火葬した日を記載します。

　改葬をする理由を丸印又は理由を記載します。

　改葬先の墓地等の所在地及び名称を記載します。

　死亡者からみて申請者との続柄を記載します。

その他

　死亡者が2名以上の場合は、直近の死亡者の名前等を申請書に記載します。

　（墳墓に遺骨が4人分あるときの例：明日香　太郎　ほか３名）

　他の死亡者は、別紙に必要事項を記載します。別紙に記入した死亡者の数を、

　申請書の「死亡者の氏名」欄に「ほか○名」という形でご記入ください。